
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 195/2024 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DO SIMPLES NACIONAL 

DO CRCCE os seguintes membros:  

 

LUCAS SALES DE PAULA - Presidente 

KARLA SOLEANNE BEZERRA ARAUJO – Vice-Presidente 

DANILO ALVES VERAS FERREIRA 

WEDNA JANNE SOARES SILVA 

GERLANDO VIEIRA PAULINO 

TIAGO EMERSON DA CUNHA MAIA 

MICHELLE COELHO BEZERRA 

ELIENE CARLA DA SILVA 

JANIELXITON DA COSTA FELIX 

JUCIMARA DA SILVA COELHO 

JOSE AURELIO DA SILVA JUNIOR 

SUANY CAVALCANTE VERAS 

JULIA DUTRA PONTES  

HANNA CAROLINE CAETANO RODRIGUES 

LUCAS DA SILVA BEZERRA 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo analisar, pesquisar e 

elaborar material técnico relacionado à legislação aplicada ao SIMPLES NACIONAL. 

mailto:conselho@crc-ce.org.br


 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza (CE), 26 de setembro de 2024. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 

mailto:conselho@crc-ce.org.br

